

Primăria comunei  
Stauceni, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.1

Valoarea de deviz 217 483,74 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.1.</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 115,00 0	19,08 16,08	21 274,20 17 929,20
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	125.000	68,30 12,25	8 537,51 1 531,25
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2	1 115,00 0	10,53 1,40	11 743,85 1 561,00
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XПП -prima strat)	m2	1 115,00 0	39,92 11,52	44 515,86 12 844,80
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП- al doilea strat)	m2	1 115,00 0	56,83 11,52	63 364,93 12 844,80



1	2	3	4	5	6	7
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc	12,000	215.38 96.00	2 584,60 1 152,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m	32,000	66.66 22.80	2 133,08 729,60
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata ,cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m	150,000	66.66 22.80	9 998,66 3 420,00
Cheltuieli directe			lei			164 152,69
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %		12 483,04
Transport				1,00 %		1 029,63
Total				100,00 +		177 665,36
Cheltuieli de regie				1,00 %		1 776,66
Total				100,00 +		179 442,02
Beneficiu				1,00 %		1 794,43
Total				100,00 +		181 236,45
<b>Total Capitolul 1.</b>						<b>181 236,45</b>
Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.1.						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>52 012,65</b>
Cheltuieli directe			lei			181 236,45
TVA				20,00 %		36 247,29

Total deviz:  
Inclusiv salariu

217 483,74  
52 012,65



Intocmit  
Verificat

(funcția, semnătura)

()

(funcția, semnătura)

()



## DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str. Studentilor nr.1

Valoarea de deviz 217 483,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,700	24,00	1 528,80
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,750	35,00	1 531,25
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	669,000	24,00	16 056,00
				44,600	35,00	1 561,00
4.	7213050013100	Timichigiu	h-om	663,050	24,00	15 913,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	642,600	24,00	15 422,40
<b>Total manopera</b>						<b>52 012,65</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	6,386	141,67	904,70
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	111,500	0,45	50,17
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,056	450,00	25,20
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	334,500	20,00	6 690,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	702,450	17,07	11 990,82
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (praimer)	kg	167,250	20,30	3 395,18
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	359,632	2,00	719,26
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 625,000	2,00	3 250,00
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,057	100,00	5,70
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,946	0,00	0,00
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,750	765,00	2 868,75
12.	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom ХПП - (analog Stecloizol.)	m2	1 346,362	17,00	22 888,15
13.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	1 346,362	31,00	41 737,22
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,462	13,00	812,01
15.	2710403642598	Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm	kg	236,600	24,00	5 678,40
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,928	24,00	454,27
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,678	10,00	56,78
18.	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	12,480	95,83	1 195,96
19.	2874115840603	Piulita	buc	249,600	0,30	74,88
20.	2874115893300	Bolt	buc	249,600	0,30	74,88
21.	2874117308500	Cartus	buc	249,600	0,30	74,88
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,379	9,99	3,79



23.	4100126202818	Apa	m <sup>3</sup>	1.250	9,99	12,49
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>102 963,49</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	223,000	5,00	1 115,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	69,748	50,00	3 487,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	91,260	50,00	4 563,00
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,115	10,00	11,15
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>9 176,55</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	181 236,45
TVA	20,00 %	36 247,29

**Total de viz:**

**217 483,7**

**4**



*[Handwritten signature]*

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)



Investitor  
Obiect

Primaria comunei Stauceni, mun. Chisinau

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str. Studentilor nr.1 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>I. Capitolul I. Reparatia acoperisului din str. Studentilor nr.1.</b>						
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			19.08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	24,00	11,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	24,00	4,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0600	50,00	3,00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm	m2			68.30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3500	35,00	12,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0420	141,67	5,95
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	9,99	0,10
	26511221004022	Ciment M-100	kg	13,0000	2,00	26,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0.0300	765,00	22,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0210	50,00	1,05
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2			10.53
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0.0400	35,00	1,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei (praimer)	kg	0.1500	20,30	3,05
	2052152959010	1 emne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.00005	450,00	0,02
	2052152958990	1 emn de foc de foioase tari l.=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.1000	0,45	0,04
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.3000	20,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0002	50,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 5001	h-ut	0.0010	10,00	0,01
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XPIII -prima strat)	m2			39.92
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0.3000	24,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24,00	4,32
	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom XPIII -(analog Stecloizol.)	m2	1,1500	17,00	20,53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17,07	5,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	50,00	2,00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ОКП- al doilea strat)	m2			56.83
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0.3000	24,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24,00	4,32
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ОКП (analog Elastobit)	m2	1,1500	31,00	37,43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17,07	5,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5,00	0,50





1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc			215,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	24,00	96,00
	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	1,0000	95,83	99,66
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,30	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortiar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0060	141,67	0,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata ,cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortiar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

**INTOCMIT**  
Antreprenor

**APROBAT:**  
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Primaria comunei  
Stauceni, mun. Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.2**

Valoarea de deviz 217 483,74 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.2.</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 115,00 0	19,08 16,08	21 274,20 17 929,20
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	125,000	68,30 12,25	8 537,51 1 531,25
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2	1 115,00 0	10,53 1,40	11 743,85 1 561,00
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XPIII -prima strat)	m2	1 115,00 0	39,92 11,52	44 515,86 12 844,80
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП- al doilea strat)	m2	1 115,00 0	56,83 11,52	63 364,93 12 844,80





1	2	3	4	5	6	7
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc	12,000	215,38 96,00	2 584,60 1 152,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m	32,000	66,66 22,80	2 133,08 729,60
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata .cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m	150,000	66,66 22,80	9 998,66 3 420,00
Cheltuieli directe			lei			164 152,69
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %		12 483,04
Transport				1,00 %		1 029,63
Total				100,00 +		177 665,36
Cheltuieli de regie				1,00 %		1 776,66
Total				100,00 +		179 442,02
Beneficiu				1,00 %		1 794,43
Total				100,00 +		181 236,45
<b>Total Capitolul 1.</b>						<b>181 236,45</b>
<b>Reparatia acoperisului</b>						
<b>din str.Studentilor nr.2.</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>52 012,65</b>
Cheltuieli directe			lei			181 236,45
TVA				20,00 %		36 247,29

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**217 483,74**  
**52 012,65**



(funcția, semnătura)

0

(funcția, semnătura)

0



Primăria comunei  
Stauceni, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.2

Valoarea de deviz 217 483,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63.700	24,00	1 528,80
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,750	35,00	1 531,25
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	669,000 44,600	24,00 35,00	16 056,00 1 561,00
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	663,050	24,00	15 913,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	642,600	24,00	15 422,40
				<b>Total manopera</b>		<b>52 012,65</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0.0-3.0 mm	m3	6,386	141,67	904,70
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	111,500	0,45	50,17
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,056	450,00	25,20
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	334,500	20,00	6 690,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	702,450	17,07	11 990,82
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (praimer)	kg	167,250	20,30	3 395,18
7.	2651122100402	Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	359,632	2,00	719,26
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 625,000	2,00	3 250,00
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,057	100,00	5,70
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,946	0,00	0,00
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,750	765,00	2 868,75
12.	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom XIII - (analog Stecloizol)	m2	1 346,362	17,00	22 888,15
13.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	1 346,362	31,00	41 737,22
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,462	13,00	812,01
15.	2710403642598	Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm	kg	236,600	24,00	5 678,40
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,928	24,00	454,27
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,678	10,00	56,78
18.	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	12,480	95,83	1 195,96
19.	2874115840603	Piulița	buc	249,600	0,30	74,88
20.	2874115893300	Bolt	buc	249,600	0,30	74,88
21.	2874117308500	Cartus	buc	249,600	0,30	74,88
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și befoane	m3	0,379	9,99	3,79



23.	4100126202818	Apa	m3	1,250	9.99	12,49
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>102 963,49</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	223,000	5.00	1 115,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	69,748	50.00	3 487,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	91,260	50.00	4 563,00
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,115	10.00	11,15
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>9 176,55</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	181 236,45
TVA	20,00 %	36 247,29

Total de viz:

**217 483,7**

**4**



*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()



Investitor  
Obiect

Primaria comunei Stauceni, mun. Chisinau

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.2**  
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Capitolul I. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.2.</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			19.08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	24.00	11.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	24.00	4.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0600	50.00	3.00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			68.30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3500	35.00	12.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0420	141.67	5.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	9.99	0.10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13.0000	2.00	26.00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0.0300	765.00	22.95
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0210	50.00	1.05
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2			10.53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	35.00	1.40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei (praimer)	kg	0.1500	20.30	3.05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0.00005	450.00	0.02
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari l=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.1000	0.45	0.04
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.3000	20.00	6.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0002	50.00	0.01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0010	10.00	0.01
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linoerom XПП -prima strat)	m2			39.92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24.00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24.00	4.32
	2682132600470	Membrane bituminoase Linoerom XПП -(analog Stecloizol)	m2	1.1500	17.00	20.53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17.07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5.00	0.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	50.00	2.00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ОКП- al doilea strat)	m2			56.83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24.00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24.00	4.32
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ОКП (analog Elastobit)	m2	1.1500	31.00	37.43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17.07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5.00	0.50





1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc			215,38
	7213050013100	Timchigiu	h-om	4,0000	24,00	96,00
	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	1,0000	95,83	99,66
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,30	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m			66,66
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca .(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0060	141,67	0,89
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata .cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капелышник	m			66,66
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca .(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

**INTOCMIT**  
Antreprenor

**APROBAT:**  
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Primaria comunei  
Stauceni, mun. Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.6**

Valoarea de deviz 95 679,74 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.6</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	471,000	19,08 16,08	8 986,68 7 573,68
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	52.800	68,30 12,25	3 606,30 646,80
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat),(praimer)	m2	471.000	10,53 1,40	4 961,01 659,40
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XПП -prima strat)	m2	471,000	39,92 11,52	18 804,45 5 425,92
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКII- al doilea strat)	m2	471.000	56,83 11,52	26 766,70 5 425,92



1	2	3	4	5	6	7
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc	5,000	215,38 96,00	1 076,92 480,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m	70,000	66,66 22,80	4 666,08 1 596,00
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata ,cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m	50,000	66,66 22,80	3 332,92 1 140,00
Cheltuieli directe			lei			72 201,06
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			5 507,45
Transport			1,00 %			453,55
Total			100,00 +			78 162,06
Cheltuieli de regie			1,00 %			781,62
Total			100,00 +			78 943,68
Beneficiu			1,00 %			789,44
Total			100,00 -			79 733,12
<b>Total Capitolul 1.</b>						<b>79 733,12</b>
<b>Reparatia acoperisului</b>						
<b>din str.Studentilor nr.6</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>22 947,72</b>
Cheltuieli directe			lei			79 733,12
TVA			20,00 %			15 946,62

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**95 679,74**  
**22 947,72**



*[Handwritten Signature]*

(funcția, semnătura)

()

(funcția, semnătura)

()



Investitor  
Obiect

Primaria comunei Stauceni, mun. Chisinau

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.6 (formular desfășurat)

Intocmit in prețuri 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Capitolul I. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.6</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			19.08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	24,00	11.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	24,00	4.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0600	50,00	3.00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scările aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			68.30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3500	35,00	12.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0420	141.67	5.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	9.99	0.10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13.0000	2,00	26.00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0.0300	765.00	22.95
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0210	50.00	1.05
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat),(praimer)	m2			10.53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	35,00	1.40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei (praimer)	kg	0.1500	20.30	3.05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.00005	450.00	0.02
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.1000	0.45	0.05
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.3000	20,00	6.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0002	50,00	0.01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0010	10,00	0.01
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linoerom XIII -prima strat)	m2			39.92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24,00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24,00	4.32
	2682132600470	Membrane bituminoase Linoerom XIII -(analog Stecloizol)	m2	1.1500	17,00	20.53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17,07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5,00	0.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	50,00	2.00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli OKII- al doilea strat)	m2			56.83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24,00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24,00	4.32
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli OKII (analog Elastobit)	m2	1.1500	31,00	37.43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17,07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5,00	0.50





1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc			215,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	24,00	96,00
	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	1,0000	95,83	99,66
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,30	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatic)	m <sup>3</sup>	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m <sup>2</sup>	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m <sup>3</sup>	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m <sup>3</sup>	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata ,cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatic)	m <sup>3</sup>	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m <sup>2</sup>	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m <sup>3</sup>	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m <sup>3</sup>	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m <sup>3</sup>	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

**INTOCMIT**  
Antreprenor

**APROBAT:**  
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



## DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str. Studentilor nr.6

Valoarea de deviz 95 679,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,000	24,00	1 008,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,480	35,00	646,80
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	282,600 18,840	24,00 35,00	6 782,40 659,40
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	301,370	24,00	7 232,88
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	275,760	24,00	6 618,24
<b>Total manopera</b>						<b>22 947,72</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,967	141,67	420,33
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	47,100	0,45	21,20
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuuri)	t	0,024	450,00	10,80
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	141,300	20,00	2 826,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	296,730	17,07	5 065,18
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (praimer)	kg	70,650	20,30	1 434,20
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	237,120	2,00	474,24
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	686,400	2,00	1 372,80
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,038	100,00	3,80
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,624	0,00	0,00
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,584	765,00	1 211,76
12.	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom XIII - (analog Stecloizol)	m2	568,732	17,00	9 668,44
13.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	568,732	31,00	17 630,69
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	41,184	13,00	535,39
15.	2710403642598	Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm	kg	156,000	24,00	3 744,00
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,480	24,00	299,52
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,744	10,00	37,44
18.	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	5,200	95,83	498,32
19.	2874115840603	Piulita	buc	104,000	0,30	31,20
20.	2874115893300	Bolt	buc	104,000	0,30	31,20
21.	2874117308500	Cartus	buc	104,000	0,30	31,20
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,250	9,99	2,50



23.	4100126202818	Apa	m3	0,528	9,99	5,27
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>45 355,48</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	94,200	5,00	471,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,463	50,00	1 473,15
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,980	50,00	1 949,00
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,471	10,00	4,71
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 897,86</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	79 733,12
TVA	20,00 %	15 946,62

**Total deviz:**

**95 679,74**



  
 \_\_\_\_\_ ()  
 (funcția, semnătura)

\_\_\_\_\_ ()  
 (funcția, semnătura)



**Primaria comunei  
Stauceni, mun. Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.7**

Valoarea de deviz 179 528,69 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.7</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	907.000	19,08 16,08	17 305,56 14 584,56
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	101.700	68,30 12,25	6 946,08 1 245,83
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2	907.000	10,53 1,40	9 552,80 1 269,80
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XΠΠ -prima strat)	m2	907.000	39,92 11,52	36 211,55 10 448,64
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП- al doilea strat)	m2	907.000	56,83 11,52	51 544,38 10 448,64



1	2	3	4	5	6	7
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc	9,000	215,38 96,00	1 938,45 864,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m	30,000	66,66 22,80	1 999,66 684,00
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata .cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m	150,000	66,66 22,80	9 998,66 3 420,00
Cheltuieli directe			lei			135 497,14
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			10 311,71
Transport			1,00 %			850,52
Total			100,00 +			146 659,37
Cheltuieli de regie			1,00 %			1 466,60
Total			100,00 +			148 125,97
Beneficiu			1,00 %			1 481,27
Total			100,00 +			149 607,24
<b>Total Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.7</b>						<b>149 607,24</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>42 965,47</b>
Cheltuieli directe			lei			149 607,24
TVA			20,00 %			29 921,45

**Total deviz:**

**179 528,69**

**Inclusiv salariu**

**42 965,47**



*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura)

0

(funcția, semnătura)

0



Investitor  
Obiect

Primaria comunei Stauceni, mun. Chisinau

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.7**  
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Capitolul I. Reparatia acoperisului din str.Studentilor nr.7</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			19.08
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0.4700	24.00	11.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	24.00	4.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 t)	h-ut	0.0600	50.00	3.00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marea M100-T fara adaos de var, driseuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			68.30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3500	35.00	12.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0420	141.67	5.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	9.99	0.10
	26511221004022	Ciment M-100	kg	13.0000	2.00	26.00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0.0300	765.00	22.95
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 t)	h-ut	0.0210	50.00	1.05
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat). (praimer)	m2			10.53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	35.00	1.40
	2320322600036	Bitum pl. hidroizolatiei (praimer)	kg	0.1500	20.30	3.05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0.00005	450.00	0.02
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari l=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.1000	0.45	0.04
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.3000	20.00	6.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 t)	h-ut	0.0002	50.00	0.01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0010	10.00	0.01
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XIII -prima strat)	m2			39.92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24.00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24.00	4.32
	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom XIII -(analog Stecloizol)	m2	1.1500	17.00	20.53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17.07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5.00	0.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	50.00	2.00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ОКП- al doilea strat)	m2			56.83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24.00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24.00	4.32
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ОКП (analog Elastobit)	m2	1.1500	31.00	37.43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17.07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5.00	0.50





1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc			215,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	24,00	96,00
	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	1,0000	95,83	99,66
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,30	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	CE23B	Plana de racordare montate (планка примыкания)	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata cu latimea desfasurata intre 16-30cm Капельник	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb I.P-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

INTOCMIT

Antreprenor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



## DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str.Studentilor nr.7

Valoarea de deviz 179 528,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63.000	24.00	1 512,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35.595	35.00	1 245,83
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	544,200 36,280	24,00 35,00	13 060,80 1 269,80
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	552,290	24,00	13 254,96
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	525,920	24,00	12 622,08
<b>Total manopera</b>						<b>42 965,47</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,394	141,67	764,16
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	90,700	0,45	40,81
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,045	450,00	20,25
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	272,100	20,00	5 442,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	571,410	17,07	9 753,96
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (praimer)	kg	136,050	20,30	2 761,82
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	355,680	2,00	711,36
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 322,100	2,00	2 644,20
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,056	100,00	5,60
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,936	0,00	0,00
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,051	765,00	2 334,02
12.	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom XIII - (analog Stecloizol)	m2	1 095,202	17,00	18 618,43
13.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	1 095,202	31,00	33 951,26
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	61,776	13,00	803,09
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	234,000	24,00	5 616,00
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,720	24,00	449,28
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,616	10,00	56,16
18.	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	9,360	95,83	896,97
19.	2874115840603	Piulita	buc	187,200	0,30	56,16
20.	2874115893300	Bolt	buc	187,200	0,30	56,16
21.	2874117308500	Cartus	buc	187,200	0,30	56,16
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,374	9,99	3,74



23.	4100126202818	Apa	m3	1,017	9,99	10,16
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>85 051,75</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	181,400	5,00	907,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	56,737	50,00	2 836,85
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,540	50,00	3 727,00
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,907	10,00	9,07
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>7 479,92</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	149 607,24
TVA	20,00 %	29 921,45

**Total de viz:**

**179 528,69**



*[Handwritten signature]*

Intocmit

( )

(funcția, semnătura)

Verificat

( )

(funcția, semnătura)



**Primaria comunei  
Stauceni, mun. Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str. Florilor nr.5

Valoarea de deviz 99 580,46 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str. Florilor nr.5</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	493,000	19,08 16,08	9 406,44 7 927,44
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	55,250	68,29 12,25	3 773,23 676,79
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2	493,000	10,53 1,40	5 192,69 690,20
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom XIII -prima strat)	m2	493,000	39,92 11,52	19 682,82 5 679,36
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКП- al doilea strat)	m2	493,000	56,83 11,52	28 016,99 5 679,36
6	CE24E	Luminator transparent pentru evacuarea	buc	5,000	215,38	1 076,92



1	2	3	4	5	6	7
		fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)			96,00	480,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m	120,000	66,66	7 998,90
					22,80	2 736,00
Cheltuieli directe			lei		75 147,99	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 728,60	
Transport			1,00 %		472,02	
Total			100,00 +		81 348,61	
Cheltuieli de regie			1,00 %		813,49	
Total			100,00 +		82 162,10	
Beneficiu			1,00 %		821,62	
Total			100,00 +		82 983,72	
<b>Total Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str.Florilor nr.5</b>					<b>82 983,72</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>23 869,15</b>	
Cheltuieli directe			lei		82 983,72	
TVA			20,00 %		16 596,74	

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**99 580,46  
23 869,15**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0



Investitor  
Obiect

Primaria comunei Stauceni, mun. Chisinau

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str. Florilor nr.5 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi 07.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Capitolul 1. Reparatia acoperisului din str. Florilor nr.5</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			19.08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	24.00	11.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	24.00	4.80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0600	50.00	3.00
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			68.29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3500	35.00	12.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0.0420	141.67	5.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	9.99	0.10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13.0000	2.00	26.00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0.0300	765.00	22.94
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0210	50.00	1.05
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), (praimer)	m2			10.53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	35.00	1.40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (praimer)	kg	0.1500	20.30	3.04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0.00005	450.00	0.02
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari l=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.1000	0.45	0.04
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.3000	20.00	6.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0.0002	50.00	0.01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0010	10.00	0.01
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linoerom XPIII -prima strat)	m2			39.92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24.00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24.00	4.32
	2682132600470	Membrane bituminoase Linoerom XPIII -(analog Stecloizol)	m2	1.1500	17.00	20.53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17.07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5.00	0.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	50.00	2.00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ОКП- al doilea strat)	m2			56.83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	24.00	7.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	24.00	4.32
	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ОКП (analog Elastobit)	m2	1.1500	31.00	37.43
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	17.07	5.38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	5.00	0.50





1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	50,00	2,00
6	CE24E	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc. montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (Aerator)	buc			215,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	24,00	96,00
	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	1,0000	95,83	99,66
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,30	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,30	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
7	CE23B	Planca de racordare montate (планка примыкания)	m			66,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	24,00	12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	24,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	24,00	2,40
	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	24,00	31,20
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	13,00	4,46
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	10,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,00	3,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	141,67	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

**INTOCMIT**  
Antreprenor

**APROBAT:**  
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



## DEVIZ LOCAL №

Lucrarilor de reparatie a acoperisului la blocul de locuit din str. Florilor nr.5

Valoarea de deviz 99 580,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,000	24.00	1 008,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,337	35.00	676,79
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	295,800	24.00	7 099,20
				19,720	35.00	690,20
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	311,710	24.00	7 481,04
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	288,080	24.00	6 913,92
<b>Total manopera</b>						<b>23 869,15</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	3,070	141.67	434,93
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	49,300	0,45	22,18
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,025	450,00	11,25
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	147,900	20,00	2 958,00
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	310,590	17,07	5 301,78
6.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (praimer)	kg	73,950	20,30	1 501,18
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	237,120	2,00	474,24
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	718,250	2,00	1 436,50
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,037	100,00	3,70
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,624	0,00	0,00
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	1,657	765,00	1 267,61
12.	2682132600470	Membrane bituminoase Linocrom XIII - (analog Stecloizol)	m2	595,298	17,00	10 120,07
13.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП (analog Elastobit)	m2	595,298	31,00	18 454,24
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	41,184	13,00	535,39
15.	2710403642598	Tabla zincata 0.5 x 800 x 2000 mm	kg	156,000	24,00	3 744,00
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	12,480	24,00	299,52
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,744	10,00	37,44
18.	2812106308648	Trapa automata de fum de 45 kg( aerator)	buc	5,200	95,83	498,32
19.	2874115840603	Piulita	buc	104,000	0,30	31,20
20.	2874115893300	Bolt	buc	104,000	0,30	31,20
21.	2874117308500	Cartus	buc	104,000	0,30	31,20
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,250	9,99	2,50



23.	4100126202818	Apa	m3	0,552	9,99	5,51
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>47 201,96</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	98,600	5,00	493,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,839	50,00	1 541,95
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,740	50,00	2 037,00
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,493	10,00	4,93
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 076,88</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	82 983,72
TVA	20,00 %	16 596,74

**Total de viz:**

**99 580,46**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)